[image: image1.png]TEPPUTOPUAABHbBIN ®OHA
OBA3ATEABHOIO MEAULLUHCKOIO CTPAXOBAHMUSA
YEAIBUHCKOW OBAACTH

454091, Poccus, . YensiOunck, yir. Tpyna, 156, Ten. (351) 211 35 17, daxc.: (351) 211 50 43
e-mail: mail@foms74.ru, www.foms74.ru

HPUKA3

​
Об утверждении форм отчётности
обязательного медицинского страхования

Челябинской области
       Для осуществления контроля использования средств обязательного  медицинского страхования (далее – ОМС) на выплату заработной платы работникам медицинских организаций Челябинской области в соответствии      с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в части медицинских работников, занятых в государственных учреждениях субъектов Российской Федерации и муниципальных учреждениях (включая медицинских работников, занятых в образовательных учреждениях, учреждениях социального обслуживания и учреждений культуры)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму отчётности «Сведения о заработной плате по категориям работников в разрезе видов медицинской помощи» для заполнения медицинскими организациями, осуществляющих свою деятельность в сфере ОМС, на сайте территориального фонда обязательного медицинского страхования Челябинской области ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчётным периодом, согласно Приложению 1 к настоящему приказу, начиная       с отчёта за 1 квартал 2014 года.
2. Управлению информационных технологий (Севергина В.Г.) обеспечить приём и свод поступающей информации.
3. Директорам межрайонных филиалов и начальнику управления по                        г. Челябинску довести настоящий приказ до сведения руководителей медицинских организаций и обеспечить контроль его исполнения.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
И.о. директора

            С.А. Устьянцева

Шарипова Халида Абдулхаевна

8.351.211 57 86

СОГЛАСОВАНО

                                 Дата визирования

Начальник Управления

информационных технологий

В.Г. Севергина

Начальник планово-экономического отдела

Е.А. Куценко

Начальник отдела организационной

работы и делопроизводства

М.Б. Знамеровская

Начальник Управления

по обеспечению правовой деятельности

дата поступления в отдел  __________________                          Е.Г. Шеметова
Рассылка:  Севергина В.Г.

планово-экономический отдел, межрайонные филиалы, управление по г. Челябинску ТФОМС